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PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA nNR.089/2019

Komuna Kline , (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), qe perfagesohet nga Z.Abaz Foniqi —
menagjer i z. Prokurimit né njérén ané; dhe

G.0. “NTP. KALLUDRA TRANS” KLINE & “H HA COM — NGA SKENDERAJ . k

z(ne vazhdim “‘Kontraktuesi”), ge ne baze te mareveshjes bartes | Kontrates eshte Caktuar KALLUDRA
TRANS “me numer bisnesi i
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

KALLUDRA _
NDERTIMI | KANALIT PER UJITJE GREMNIK
—=a L ALNALILEER UJITJE GREMNIK _ “

me numér identifikues: 634-19-5911-521/ 634-19-079-521

Neni1 Lénda
1.1 Lénda

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve eshte:

14.445.62 € ( kgtermbdh|'gtmi|'el;atgrgingggyzegeggseeurog62[1 00 euros)

2.3. Kontrata do te jete kontrate publike per pune sipas ofertes financiare te ofertes :

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Konrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés t& prokurimit



Nr.

Titulli

Cmimi pér
njési (me
TVSh)

Sasia

Njésia

matése

—

Totali (me
TVSh)

Hapja e rruges me gjeresi b=4.0m'. N& gmim
te llogaritet germimi, largimi i shkurreve,
gureve dhe shtruarja sipas nevojes me
zhavor.

1.003

395.00 | m

396.19

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né
dyanet Largimii pengesave né rrugé si
barishtave, drunjeve dhe lisave me lartesi te
ndryshme.

1.003

395.00 | m

396.19

Shénimi i trases. Para fillimit te punimeve
duhet te behet ingizimi gieodezik | trasese se
kanalit.

1.003

395.00 | m

396.19

Germimi | materialit né gjerési me making né
teren t& kat. IIl dhe IV, ngarkimi dhe transporti
mbi 5km deri né njé vend te caktuar kue
cakton nga organi mbikéqgyres. Gjate germimit
te kanalit njehere behet shenimi dhe mbrojtja
e kanalit ne siperfaqe te terenit ashtu ge te
ietee e sigurt gasja ne trase, ne disa vende te
mundesohet kalimi i kanalit ne qdo 100m.
Nese gjate germimit haset ne instalime
nentokesore punekryesi eshte i obliguar ge ti
siguroi ato.,

3.186

493.75 | m3

1,573.09

Furnzim trasnport dhe ppunimi kanalit prej
beton armes prej klasit C-25 30 me
dimensione sipas detajeve te dhena ne
projekt .Ne cmime te liogarittur furnzimi dhe
punime | armatures dhe betonim komplet |
kanlit

44.250

134.30 | m3

5,942.78

)




Furnzim trasnport dhe ppunimi kanalit prej
beton armes prej klasit C-25 30 me
dimensione sipas detajeve te dhena ne
projekt .Ne cmime te llogarittur furnzimi dhe
punime | armatures dhe betonim komplet |
themelit dhe mureve te kanalit me armature
rrjete

0.708

5,401.55 | kg

3.824.30

Planifikim dhe nivelizim | bazes dhe ngjesshja
e saj deri ne mase te kerkuar sipas normave
dhe standardeve per kete lloje pune

0.590

395.00 | m2

233.05

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sg
poshtme fraksion 0-63 mm me trashési té
shtresés d=10cm ne gjendje te ngjeshur, duke
€ pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25 t deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi p8r kété lloj
pune (Mt 500 kg cm2).

9.440

59.25 | m3

559.32

10

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé
poshtme fraksion 0-31,5 mm me trashési t&
shtresés d=5cm ne gjendje te ngjeshur, duke
e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25 t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj
pune (Mt 600 kg cm2).

Furnizimi, transporti dhe punimi | fugave te
dilatimit gdo 12, sipas detalt, Brezi me
mastik bitumini e armuar ose material rule
ngjitese, mund te perdoret edhe gome.

9.440

2.360

19.75 | m3

25.00 | cope

186.44

59.00

11

Rrafshimi i siperfages se tokes dhe nivelizimi i
tokés afer kanalit ne pjesen e kanalit afer
shkolles




12

Kthimi | rruges ne giendjen e meparshme, e
cila eshte hapur per punimin e kanalit te 1.180 395.00 | Total 466.10
ujitjes.

Punet ne teresi jane sipas ofertes financiare te Prokurimit nr. CMIMORJA NE ANKES -~

PJESEPERBERSE E KONTRATES

Punet ge do te kryhen ne baze te Planit Dinamik prej 16 dite pune.

2.3 . Me kete raste do te deponohet sigurimi i ekzekutimit te kontrates ne vlere prej
.691.81 € me afate validitetit konform planit dinamik 16+ 30 = 46 dite .

Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés Ai duhet t& jeté i preré
dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5. Punet ge do te jene objekt i kesaj pjese te kontartes do te jene :

2.6 Pagesat do t&é béhen na pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecganta té
kontratés.-sipas situacioneve dhe kryerieve te puneve, me raport nga mengjeri i
projektit, raport pranimi dhe raportin detal te menagjimit te kontrates .

- sipas situacioneve mbi kryerje te puneve .. Me Raport nga Menxheri i Projektit
.Fatura .

Ndalja e parase ne masen prej 10% ne vlere prej 1.444.56 € per Afatin e garantimit
te cilesise se puneve do te ndalet nga pagesa e fundit 4po_me garancion nga
Banka per Siguracion te cilesise Se_punimeve ne afatin prej 12 muajeve pas
pranimit te perkoheshem teknik te rrugeve .

.Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b)  Kushtet e Vecanta t& Kontratés:

(c)  Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderii Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e)  Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet



4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né
Kushtet e Veganta t& Kontratgs.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés
sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjiitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
“vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet
pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shaipeineé tri origjinale, dy prej t& cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

4.5.Per menaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te LPP 04/L-42 me Vendim nga ZKA
emerohet Drejtoria Komunale e Bujgesise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural - Njesia
Kerkuesse dhe Menaxhuese e projektit

Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues

Komuna Kline KALLUDRA TRANS- SHPK * KLINE
Emri: Abaz Foniqi KUSHTRIM
KALLUDRA
Pozita: Zyttar  pérgjegjés . ‘i I AUTORIZUAR
- prokurimit : A
Nénshkrimi: £ 5 — //{/ =
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
=R N ERUNIRATES

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thots marréveshje 8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin
@ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs ta giitha shtojcat pér kété dhe ta gjitha dokumentet e inkorporuar me referencs
né té,

1.2 “Puné” konsiderohen & giitha ato pund & cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen
Nga kontrakiuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t&
tiera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” gshts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (i& cilét)
éshté pald né kontrats dhe éshté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do & marré shumén sipas marréveshjes me
konfraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shts njeriu i caktuar né kushtet € vecanta & kontraigs ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontrakiues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe Pér i€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratgs” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do ta thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thots e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera g& nevojiten
Pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratgs.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thota Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,

1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t§ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

21KVK e sakiésojné cili &shta ligji qé i pércakion t& giitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jeté valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t&
saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankieréve t& Kontraktuesit, t&8 shumave q€ duhet t& paguhen ose qé do & béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér j
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,



3.3 Pér géliimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta
pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmériss 98 zbatohen pé&r dhénien e kontratés pérveg

né raste kur transferimi béhet na banké apo kompani t& sigurimit ose institucion fetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vet&m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé jj njé pale t& trets.

nénkontraktohen dhe identitetj i nénkontraktuesve i béhen & ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke | paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet
autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshtd pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe € agjentéve ose t&
punésuarve, né & njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakfuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& ij.
Aprovimi i nénkontrakfimit t& ndonjé pjese 18 kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron
Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 16 vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudha qé e tejkalon até t& periudhés s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né cfarédo
momenti pas skadimit t& periudhgs s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkese dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla Dér kohézgjatien e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& pbunésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 1§ identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetem nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose ma té miré

se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.2 Kontraktuesi duhet t respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe megulloreve n& fuqi né Republikén e Kosovés dhe do

t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors & tjj giithashtu #i respektojné dhe & veprojng sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve. ‘

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi 8shtg grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.
6.5 Kontrakiuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& cakiuar réné dakord né programin e bérs
sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé aifajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do &
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afts dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cildsisé profesionale 1 punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & licjeve t& ndryshme, vinga, kamioné & liojeve (&
ndryshme, skela t& larta, et do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni7  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit



7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& I&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja
ose démtimi i pronés (pérfshirs, pa kufizim, Punét, impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé
afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita filimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&é defekieve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak & rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Psjisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Konfraktuesi brenda 15 ditave pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér
sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér € siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & till§ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontrakiuesi do té
pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit Pér jo mé pak se njé vit.

7.5 N& qofté se ekzistojns arsye t8 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatds mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojs sigurimin dhe t& zbresé
gmimin e shpé&rbiimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj€ program pér miratim. Programi do
te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim
dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té kontraktuara,
kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthej& prap& Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢cdo pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin & programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitia e programit t& tills, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose & rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé
pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeéroj “Menaxherin e Projektif’, t& cekur né KVK, i cili do 1& jete pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéliimi | mbikéqyrjes &shié t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing o materialeve t& pérdorura né& pajtim me specifikimet
teknike t€ réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢cdo gjé tietér ne lidhje me tesfimin do ti sigurojé konfraktuesi, né pajtim me specifikimet teknike t& réna
dakord.

9.5 N& qgofté se Menaxheri | Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezuitatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe vendin pér
ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit, Menaxher i Projektit
konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé sé& materialeve t& specifikuara, ka t& drejtd t& kérkojé nga kontraktuesi
ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 11 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratgs;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér



qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje fjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
giithépé&rfshirése ashtu g& & mund & kontrollohet kérkesa.

1
zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose refrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i 8shté dhiné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 12 Paralajmé&rim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo I&shim né skica
(vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund & ndikojn& me vone né kualitetin
e punéve.

12.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t'i evitoj menjsheré dhe do t konsideroj pasojat.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para parfundimit t& periudhés garantuese t& defekteve, e cila
fillon n& Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve &shté péreaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve
do te zgjatet deri sa te pérmirdsohen defektet.

13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'1 korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né njoftimin e
Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do & arrijé cilésiné e duhur & punés brenda kohés sé caktuar nga Menaxheri i
Projekiit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit &
caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person t& tret& pér ti eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontrakiues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vierdsuar né cmimin
pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&

kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do ti dor&zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve t& pé&rfunduara me
minus shumén kumulative t8 vértetuar ma paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pun&n e kryer t& kontraktuesit pér t& vérietuar cildsing e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t'i paguhet kontraktuesit,

15.3 Vlera e punés sé& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, viera e sasisé s punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshité pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit,
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar périshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa

viejne per njesi .



16.3 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk &sht dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen t& mbuluara Nga normat dhe gmimet tjera ng Kontraté,

ipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen ng llogariné bankare & dhéng ng Pjesén v,
ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, q& i bashkéngjitet kiérkesés pér pagesé, duhet
t& pérdoret p&r t raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontra| lejon gasje ng njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
Menaxheri i P 3

ktues nuk
(b) rojektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin € caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti zbulojé ose kryej¢ testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
Zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesg apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin,
(e) Parapagimi vonohet.
( Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet ng [&shimin e vértetimit pér pérmbushije t§ kontratgs.

{(9) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak ta
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

17.2 Nése njg ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shtg pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& p&rfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& Iejojé ndryshimin e emimit t& kontraktuar pér shkak t& ngrities sé tatimeve dhefose ngritjes se
detyrimeve doganore ngé qofté se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka gend né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 8 cekur né KVK pér ¢do dité g& Data e
Pérfundimit &sht& me vond se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e
pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara Nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagess paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar n&
KVK kundér dispozitss nga Kontraktuesi i nj& Garancioni {8 Pakushtézuar Bankar ng njé formé dhe nga njé banké t& pranueshme
pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 3 barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa e
paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet n& ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té
paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t3 déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né ksts ményré me
furnizim té kopjeve & faturave ose dokumenteve 18 tiera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve t& pérfunduar & Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parass

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalohet nga cdo pagesé e Kontrakfuesit deri né pérfundim e téré ta Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinale.
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21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projekiit, shuma totale e ndaluar do 17 paguhet
Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defekiet e njoftuara nga
Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jang korrigjuar. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e
mbajtura me garancion bankar “me kérkess”,

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t8, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbijeje q& &shts Pasojé e mosekzekutimit ta ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga
ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do & vazhdoj t8 mbetet i viefshém 30 dité pas I&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& forman € dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi Punéve ose Materialeve Gé do t& pérfshihen ng Punét n& mes & Datss s& fillimit dhe n& fund t&
periudhés sé Korrigjimit ta Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi na koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi find
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te Jjene pérfunduar te gjitha punét dhe te kena kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te pérshkruara
ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te giitha punét e
diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te giitha punét e diskutueshme do te
kompletohen gjate Periudhas garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pé&r i8shim
te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pPranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projekiit ose do te 1&shoj Certifikatén e pranimit te punéve, duke
cekur datén, sipas mendimit te tij, e p&rfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e
Kontraktuesit para I&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te kompletimit
te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shiaté ditéve nga Iéshimi i certifikatés sa
pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do ti dorézoje Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin n& detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti paguhen
Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t8 Periudhés garantuese pér defekte. Menaxherj i projektit do te léshoj Certifikatén e
periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve
Pas pranimit te llogarisé Nga ana e kontraktuesit nése nyk véren te meta. Nése llogaritia p&rfundimtare e kontraktuesit nuk &shis e
ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do & paraqesé njé plan gé paraqet fushéveprimin e korrigjimeve
dhe shtesave q& Jjané t& nevojshme. Nése lliogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i
Projektit do te vendos mbi shumén e cila do ti Paguhet Kontraktuesit dhe do te 1&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

(N



paguhet.

26.3 Kur pala tjetsr kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste & tjera Nnga ato {& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i Projektit
do € vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje t& kontratés,

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 27 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ng
avans gé jané marré para datés Sé Iéshimit t& shkresés na fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar t& punéve t& pakryera, sig &shté
cekur né KVK. Démet shtesd 18 likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé

pagesé si borxh ndaj kontraktuestt, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 18 Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kata, Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t8 paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe
pér punét e kryera méa pas pér t& cilat éshié arritur marréveshje.

Nenij 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéty mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmet,
Zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& palgve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive i& parapara me kontrats, punémarrési sa ma shpejté g& &shig e mundur duhet ti sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat sj ng vijim:

i Obligimet dhe Pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa ta arrihet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes
sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera té ngjashme i bart kontraktuesi.

il Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarits nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vierésojé t& gjitha punét e pérfunduara na ményré qé& Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushie & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njg periudhé pér
aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. N& qofté se kontrakiuesi PEr nj& kohé & gjaié ashte bars i pa aft&, pér shkak ts Forcés Madhore, pér ti kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtats 7 dité mund ta njoftoj&é me shkrim kontraktuesin p&r
ndérprerjen e kontratgs.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve
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31.1 Palgt do tj b&jné t& gjitha pérpjekjet pér ta zgjidhur ng ményré migésore ta gjitha mosmarréveshjet q& mund & ndodhin
ndémmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra fietrén me shkrim Pér pozitén e tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshts e mundshme. Nése cilado Pals e sheh t& dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& pérgjigiet kérkesas pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja
p8r t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohg Nndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do ta

jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjeirsn,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen & pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar ng KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditssh pas fillimit t& proceduras s pajtimit, secila
palé do t& keté ta drejté t& vazhdojé né fazén & ardhshme & procedurés sé& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi procedurés migé&sore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimj né pajtim me KVK,
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PJESAIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA
—=2A T ERONIRATES

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plofEsimin s Ko VK jané dhéné, sipas nevejés, né_shénimet kursive (& pérmendurg pér

penet pérkatése t& KPK. Fshini ato lo relevante]

Kushtet té Amandamentimet/Modiﬂkimi i Nenit pérkatés na KPK

Kontratés

e Pérgjithshme

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.,

Ligjet e Kosovés Q& jané né fugi do & zbatohen pér t& giitha
¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e konfratés, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém

Gjuha e pérdorur do t& Jjeté SHQIPE

Shuma minimale e sigurimit do t& jeta:

(a) Pér humbje ose d&mtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve NE BAZE TE DEMEVE TE
SHKAKTUARA .100% PERGJEGJES! |0O.E,

(b) humbje ose démtim Pajisieve NE BAZE TE
DEMEVE TE SHKAK TUARA PERGJEGJESI E O.E.

(¢)  humbje ose démtim i pronas (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén NE Baze TE DEMEVE TE
SHKAKTUARA 100 % PERGJGEJSI E O.E.

(d)  démtim personal ose vdekje:

) té punétoréve t& Kontraktuesit: NE BAZE TE

LIGJIT MBI SIGURIMIN E PERSONAVE - ge eshte
barre e Punekryesit , Konform Ligjit per Siguri ne pune .

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) t& personave t& tjeré:

Programi Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté Planjf dinamijk” fe

13
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ghene ne oferte: per punet e kontrates prej 16 dite PUNE

mosmarréveshjeve me
proceduré gjyqésore

|

Inspektimi dhe 9.1 Menaxheri i Projektit &shta

testimi z. Naser Morina

Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do t& jeté MENJEHERE .me te dorzuar te
vendepunishtes nga menagjeri i projekiit.

10.2
Data e p&rfundimit e t& giitha Punéve PLANI DINAMIK 16 _dité
PUNE.
10.3

Pérmirésimi 1{13.1

defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dits, pas pranimit
te perkoeheshem teknik..

Shkaget pér | 17.1

kompensim Data e posedimit & vend punimit do 1& jeté Kiine 3 dits pas
nénshkrimit t& kontratés.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang
Per vonesat e shkaktuara nga mosazhuritetit | O.E. do te
penalizohet per cdo dite vonese nga shuma ¢ teresishme e
kontrates per 0.25 % -DEr dité.
Shuma maksimale e démeve t& flikuiduara pér té giitha Punét
éshté e Cmimit final t& Kontratés,

Parapagimi 20.1 Shuma e Parapagimit éshté; 'ska parapagim

Mbajtia e Parasé 211 Shuma e parave t& mbajtura 8shté: 70% pér™periudhen e
garantmit .Me mundesi pagese me garancion .1.444.62 € pe
afatin e garantimit prej 365 ditesh .Kjo mund te Paguhet edhe me

| Garnclon te performances nese ka mjete buxhetore .

SLQU';('at_ . e |22 Shume e sigurisé s& > ekzekutimit 8shté 11,444,627 €par periudhen

St & planit dinamik 1630 dite =46 tite.

Pagesa pas 27.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve aé nuk jané

shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesd té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin  pér _kompletimin e Punéve, &shts fshéno
pérqindjen]duhef perfunduar ne feresi!

N - 31.2 .

Zgjidhja migésore e Komuna —Kline

mosmarréveshjeve

Zgjidhja R 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paldve & cilat mund & lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk ,_é's!lté,we mundur & zgjidhet
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s Republika e Kosovis

& Republika Kosova - Republic of Kosovo

= Qeveria - Vlada - Government

& Ministria e Tregtiss dhe Industrist-Ministarstvo Trgovine i Industrije-

i Ministry of Trade and Industry L

& Aglension | Regjistrimit t¢ Bizneseve ne Kosove / Kosoveks Agencila za Registracije Biznisa /.

3 Kosova Business Registration Agency :

gf CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT

& CERTIFIKAT O REGISTRACIHT

% CERTIFICATE OF REGISTRATION

i i A

& ! 70558572

5 {N. i biznesit / Br. biznisa / Business No

th B3 I o8 \

e ANRmd ¢ = el =™ ]

J' Emed i biznesit / Naziv biznics / Name of Business

& Lioji | biznesit Biznes induvidual

4 BusinessType Personai Business Enterprise

B Tip biznesa Privatno produzede

pe 2

o

e Adresa Republika & Kosoves, Kiing, Gremiik

4 Address Republic of Kosovo,Kiina,Grebrik

& Adsesa Republika Kosova, Kiina, Grebnik

£

i Data e nkorporimit

F£ Date of incorporation  24/02/2000

3 Date of registration  24/02/2009

Datum registracife

24/D2/2009
Data/Date/Datum

AR AR

-_fj?i
Chasnanm AR R AR




RE: NDERTIMI | KANALEVE TE UJITIES NE LOT 1. JAGOD DHE QABIQ DHE LOT 2 NE GREMNIK
NR.PROK: 634-19-5911-521

KALLUDRA TRANS NTP
NR. UNIK 811244227

VENDIM
PER PROJEKTIN ME NR PROKURIMI : 634-19-5911-521

KALLUDRA TRANS NTP MERR VENDIM PER EMERIMIN E INXHINIERIT TE PROJEKTIT
PER AKTIVITETIN E PROKURIMIT : NDERTIMI | KANALEVE TE UJITJES NE LOT 1,

JAGOD DHE QABIQ DHE LOT 2 NE GREMNIK ME NR PROKURIMI : 634-19-5911-
521.

INXHINIER | PROJEKTIT EMEROHET :
NASER KURBOGAJ INXH. | DIPLOMUAR

KALLUDRA TRANS NTP

DATA: 26.08.2019
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KALLUDRA TRANS
600270061
GREMNIK - KLINE

Autorzim

Data: 13.09.2019

Ky autorizm hyné ng fugi né momentin e nénshkrimit nga palét, dhe pér gellime tjera nuk mund

té pérdoret.

l'autorizuari :

:{m

Kling 2019
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Deklaga Grantuesit ||
15

/4

o | https://apsig.kselsig.com/garancionet/deklarata/964572

S G

Kompanis ¢ Sigurimeve Sh.A_/Insurance Company 1.8.C. Gjﬁﬁ’\.&kﬂ/ ge duthet to kexu

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr 78059

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE

{ Emri i "Autoritetit Kontrakiues® )

Né& emér t¢ MURAT KALLUDRA B.I. N.T.P. " Kalludra Trans

(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit;: NDERTIMI | KANALIT PER UJITJE NE GREMNIK
Nr. prokurimit: 634 19 5911 521 . Nr. brendshém: 634 19 093 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té
ekzekutimit duke ju referuar dosjes sé& tenderit me numer t& prokurimit té lartécekur t& dérguar
nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné n& shumén e saktésuar né dosjen e
tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&te garanci.

Andaj me kéte konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, n& emér t& operatorit
ekonomik, deri né njé shumé totale: 1,444.62€ zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesen tuaj te
paré me shkrim né té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet na vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né baza té déshmive & vertetuara objektivisht se
operatori ekonomik ka déshtuar qe t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka
shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér
mbyllien e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar Q€ t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i
saj kangé mbet pa u paguar shumé Punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té
materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,444.62€ sic éshta lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni
apo té tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kéty,

Kjo siguri viené deri mé& 05.11.2019 ora 09:13:18

Data léshimit; 19.09.2019
Nénshkn’mj’ __gf_he ‘vula e garantuesit

Nr i Serisé

—_——

FoELSIC" Sh.e Prishting, Adresa: Ry “Tringé lsmejli-nr,3 Tel: +381 (0) 36 221 112: Fex: +381 (0) 36 224 115, E-m8i] ikt AM



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES A3
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA |
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK119.09.2019
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit t& Projektit té AK-
~DREJTOR 1 DREJTORISE BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL - KLINE

Numri i Prokurimit 634-19-5911-521/634-19-79-521

Titulli T Kontratés NDERTIMI | | KANALIT TE UJITIES GREMNIK

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

ABAZ FONIQI

PUNE 2019

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 16 DITE PUNE
VLERA 14.445.62€

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé& nuk jané
relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT -16 DITE PUNE

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés &éshté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen & punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjiinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés €shté i hapur pér monitorim t& KRPP-s& gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s&€ bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé s& pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestars
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésise pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj,
Punét: instalimi i dyté etj.

Kontraktuesit né fazat e progresit té implementimit & kontratés)

Bisedimet e Rregullta, nése éshts e
aplikueshme

Vendos kétu planin e afatit kohoré kur do té ndodhin takime té
parapara né vazhdimési

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Specifikoni procesin e inspektipeve, t2 rregullta/ad hoc, dhe

detajet e hulumtimeve té tillg:

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Specifikoni modalitetet ¢ pagesave fné detaje] gjaté fazave té
performimi té kongratés

Pagesat konform kontrates pas pranimit te_furnizimeve me
fature dhe raport

Reduktimi i garancive, nése éshte e
aplikueshme

Ska avans

IIl. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratss2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL

Nénshkrimi:

Emri: NASER MORINA

Pozita; DREJTOR Data:

Né emér t& i’zggqgrg_ktye_s}'tg@‘gﬁit té Shérbimeve - KALLUDRA TRANS - KLINE

Emri: MURAT KALLUDRA

Nénshkrimi:

Data:

Pozita: _/' Aﬁfﬁf/ Aa‘?(/?fc_; £ -
RUSETAH ~ fny czxcm

MENAXHER I KONTRATES NGA O.E, NASER KURBOGAJ - ING

———
2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



